2020 年 3 月 2 日

各 位

EPS ホールディングス株式会社

当社子会社間の吸収分割に関するお知らせ

 当社完全子会社であるイーピーエス株式会社及び株式会社 EP メディエイトは、イーピーエ

ス株式会社を分割会社、株式会社 EP メディエイトを承継会社とする吸収分割の方法により、

イーピーエス株式会社の医療機器開発支援事業を株式会社 EP メディエイトに承継すること

（以下「本吸収分割」といいます。）となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本吸収分割の目的

 イーピーエス株式会社の行う医療機器開発支援事業は、2002 年新設以来、国内でいち早く展

開してきたこともあり、これまで国内最大級を誇るリソースとサービスの拡充を推進してまい

りました。

本吸収分割は、近年の市場環境の変化ならびに将来のビジネス拡大を視野に入れ、国内事業を

中心に展開しているイーピーエス株式会社から医療機器開発支援事業を独立させ、株式会社 EP

メディエイトとしてアジアをはじめとしたグローバル展開をも推進していく事を目的としてお

ります。

２． 本吸収分割の概要

（１） 本吸収分割の方式

イーピーエス株式会社を分割会社とし、株式会社 EP メディエイトを承継会社とする吸

収分割です。

（２） 承継会社に承継される権利義務

イーピーエス株式会社の事業のうち「医療機器開発支援事業」に係る権利義務を承継し

ます。

なお、債務の承継については、重畳的（併存的）債務引受けの方法によります。

（３） 効力発生日

2020 年 4 月 1 日（予定）

３． 本吸収分割の当事会社の概要（2020 年 3 月 2 日時点）

項目 分割会社 承継会社

（１）名称 イーピーエス株式会社 株式会社 EP メディエイト

（２）所在地 東京都新宿区下宮比町 2 番 23 号 東京都新宿区津久戸町 1 番 8 号

（３）代表者 代表取締役 安藤 秀高 代表取締役 佐々 明

（４）事業内容 CRO 事業※ CRO 事業

（５）株主 EPS ホールディングス株式会社 EPS ホールディングス株式会社

東京都新宿区津久戸町 1 番 8 号 東京都新宿区津久戸町 1 番 8 号

（６）資本金 10,000 万円 5,000 万円

（７）設立年月日 2014 年 7 月 2018 年 10 月

※ CRO 事業：(CRO Contract Research Organization  開発業務受託機関)
医薬品、医療機器等の開発において製薬企業、医療機器開発企業等にかかわる業務の一部を受託又は代行す

る個人または組織・団体。主な事業内容として、治験のモニタリング・監査、データマネジメント・統計解析等

がある。

４． 本吸収分割後の状況

イーピーエス株式会社は、本吸収分割の効力発生日後においても、同社が今後行う CRO

事業に関連する範囲内で、株式会社 EP メディエイトと連携を図りながら医療機器開発支

援事業を継続的に実施する予定です。

以上